

QUEIJO EDAM KROON

Ingredientes: Leite pasteurizado semi-desnatado, cloreto de sódio (sal), fermento láctico, enzima microbiana (renina), conservadores: pimaricina e natamicina, corante beta-caroteno sintético idêntico ao natural e corante extrato de urucum, corante natural norbixina e conservante citrato de sódio, utilizados apenas na casca do queijo.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 30 g (1 fatia)			
	100 g	30 g	% VD*
Valor energético (Kcal)	323	97	5%
Carboidratos (g)	0	0	0%
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0,0	0,0%
Proteínas (g)	26	7,8	16%
Gorduras totais (g)	34	7,2	11%
Gorduras saturadas (g)	17	5,1	26%
Gorduras trans (g)	1	0,24	12%
Fibras Alimentares (g)	0	0	0%
Sódio (mg)	1023	307	15%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			